
Доопрацьовано 27.01.2021 р. 

 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
   ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

від 18  лютого 2022 року            № 1223 

 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 16 грудня 2021 року № 1059 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» 

 

(11528000000) 

(код бюджету) 

 

На підставі статей 14, 72, 78 Бюджетного кодексу України, 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

доручення голови Кіровоградської обласної державної адміністрації за 

результатами селекторної наради з головами райдержадміністрацій, 

міськими, селищними, сільськими головами від 14 лютого 2022 року  

Кропивницька міська рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради                                       

від 16 грудня 2021 року № 1059 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» (у редакції рішення Кропивницької 

міської ради від 04 лютого 2022 року № 1093):  

1) абзаци 1, 3, 4, 5 пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

видатки бюджету територіальної громади у сумі                                

2 719 722 438,42 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

територіальної громади – 2 273 822 081 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 445 900 357,42 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

328 107 819 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

314 065 685,42 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»; 

 



2 

 

2) у пункті 5 цифри «2 110 657 949,42» замінити цифрами 

«2 112 295 949,42»; 

3) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади вільний залишок коштів, що склався станом 

на 01 січня 2022 року, у сумі 1 638 000 гривень;  

4) внести зміни до додатків 3, 6 згідно з додатками 2, 3. 

Затвердити джерела фінансування бюджету територіальної громади на 

2022 рік у новій редакції згідно з додатком 1 до цього рішення. 

 

 

 

 

Міський голова        Андрій РАЙКОВИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Любов Бочкова 32 17 38 

 



11528000000

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування -8 754 133,58 -328 107 819,00 319 353 685,42 319 353 685,42

202000 Фінансування за рахунок позик банківських установ -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

202200 Фінансування за рахунок інших банків -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

202220 Погашено позик -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
11 245 866,42 -328 107 819,00 339 353 685,42 339 353 685,42

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 11 245 866,42 2 501 266,42 8 744 600,00 8 744 600,00

208100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

208200  На кінець періоду  81 539 152,99 76 236 684,49 5 302 468,50 4 201 649,38

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-330 609 085,42 330 609 085,42 330 609 085,42

300000 Зовнішнє фінансування -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

301000 
Позики, надані міжнародними фінансовими 

організаціями
-5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

301200 Погашено позик -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

Х Загальне фінансування -14 042 133,58 -328 107 819,00 314 065 685,42 314 065 685,42

400000 Фінансування за борговими операціями -25 288 000 -25 288 000 -25 288 000

402000 Погашення -25 288 000 -25 288 000 -25 288 000

402100 Внутрішні зобов'язання -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

402102 Середньострокові зобов'язання -20 000 000 -20 000 000 -20 000 000

402200 Зовнішні зобов'язання -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

402201 Довгострокові зобов'язання -5 288 000 -5 288 000 -5 288 000

600 000 Фінансування за активними операціями 11 245 866,42 -328 107 819,00 339 353 685,42 339 353 685,42

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 11 245 866,42 -328 107 819,00 339 353 685,42 339 353 685,42

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 11 245 866,42 2 501 266,42 8 744 600,00 8 744 600,00

602100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

602200  На кінець періоду  81 539 152,99 76 236 684,49 5 302 468,50 4 201 649,38

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-330 609 085,42 330 609 085,42 330 609 085,42

Х Загальне фінансування -14 042 133,58 -328 107 819,00 314 065 685,42 314 065 685,42

18 лютого 2022 року № 1223

Додаток 1

до рішення Кропивницької міської ради 

(код бюджету)

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначене у додатку 2 до 

рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік" (нова редакція)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

(грн)



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 638 000 +1 638 000 +1 638 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +1 638 000 +1 638 000 +1 638 000

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної

підготовки місцевого значення
+118 000 +118 000 +118 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони +1 520 000 +1 520 000 +1 520 000

Всього видатків +1 638 000 +1 638 000 +1 638 000

з них

11528000000

(код бюджету)

усього

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

усього

Загальний фонд

оплата 

праці

Додаток  2

до рішення Кропивницької міської ради

18  лютого 2022 року № 1223

Разом
комунальні 

послуги та 

енергоносії

(грн)

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року                 

№ 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року № 1093)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

споживання оплата 

праці

видатки 

розвитку

видатки 

розвитку

видатки 

споживан

ня

Спеціальний фонд

з них у тому 

числі 

бюджет 

розвитку



Додаток 3

до рішення Кропивницької міської ради

18 лютого 2022 року № 1223

(грн)

усього 

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 638 000 +1 638 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +1 638 000 +1 638 000

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки

місцевого значення

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницького на 2022-2024 роки

25.11.2021         

№ 944
+118 000 +118 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницького на 2022-2024 роки

25.11.2021         

№ 944
+1 520 000 +1 520 000

УСЬОГО +1 638 000 +1 638 000

Зміни до розподілу

Усього

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний                    

фонд

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2022 році, визначених у додатку 6 до рішення 

Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року  № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції 

рішення Кропивницької міської ради  від 04 лютого 2022 року № 1093)

11528000000

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

(код бюджету)

Спеціальний фонд

Найменування місцевої програми 

+ збільшено

- зменшено


